

KODIN OSASTO

Voisiko joku Toverittaren lukija antaa neuvoa, mikä on paras luteenmyrky (antakaa englanninkielinen nimi) tai miten parhaiten voisi hävittää luteet? — S. K.

Olkaa hyvä ja selittäkää onko Oleomargarini kelvollista syödä ja mistä sitä tehdään, onko se kasvisrasvoista tehty? — H. H.

Apricotti siirappi.

Liota aprikootta yli yön ja keitä aamalla pehmeäksi. Sitten muserra hienoksi lisää sokeria joko valkosta tai ruskeaa ja keitä siirapiksi.

KANA-TUMPPU.

Keitä kana niin vähässä vedessä kuin mahdollista kypsäksi. Kun kypsä poista luut ja jauha liha hienoksi lihamyllyssä. Sekota sekaan puolta kupillista kuivia leivän tai

kräkkerin muruja, kolme munaa ja munan kokoinen nokare oleomargarinia tai voita. Muodosta tumpuksi noin kahden tai kolmen tuuman paksuiseksi pane pannuun ja paista keskinkertaisen lämpöisessä uunissa. Pane ruokalusikallinen Worchestershire soosia kuppiin ja kaada kiehuva vettä täyteen. Aina ajottain valele tällä nesteellä paistuva kanatumpu. Paistettua anna jäähtyä ja tarjoa kylmänä, leikattuna kiivuihin.

LIHAPIIRAKKA (meat pie)

Puoltoista paunaa kylmää lihaa, yksi sipuli, yksi porkkana, 4 perunaa pienin leivihin leikattuna yksi kupillinen vettä, suolaa ja pippuria. Vaurusta pirkkalalautanen kuorella ja täytä hienonnetulla lihalla ja edellä mainituilla kasviksilla ja kupillisella vettä. Pane toinen kuori päälle ja paista kypsäksi uunissa.

Katsaus taaksepäin

Seuraava toimituskirjotus julkaistiin Sveitsin sosialistipuolueen virallisessa äänenkannattajassa Le Grutleenissa, lokakuun 2 p. 1914. Lehden toimittaja oli Monsiur Paul Gelay, Lausannes-
sa:

"Olemme yhä uudelleen yrittäneet, ei julistaa oikeutetuksi vaan löytää anteeksi antavia syitä Saksan sosialistien ottamaan kantaan. Toisella kädellä olemme me tuominneet Saksan sosialismia, sen taipumuksia ja sen ihanteitten ja vallankumouksen puutetta. Seuraava artikkeli painostaa toveriemme uskottomuutta toisella puolen Reinin. Se saattaa raskaan vastuunalaisuuden heidän päällensä. He olivat patriootteja ja saksalaisia entilässä ja toisessa tilassa vasta sosialisteja ja internationalisteja, ja sentähden on miljoonia miehiä teurastettu!

"Ranskan Confederation General du Travail sihteeri Jouhoux kirjoittaa viime numerossa La Bastille Syndicalistia:

"Jos me olemme aina koettaneet kiihottaa vihamielisyyttä sotaa kohtaan työväenluokan keskuudessa teimme sen sentähden, että luotimme siihen kansainväliseen mielialaan, jonka Saksan työläiset sanoivat omaavansa. Mutta totunden sanoakseni, tämä luottamuksemme on ollut tylystyynyt ja jonkun aikaa nähdessämme että kaikkiin niihin lähentelyihin, jotka tehtiin Ranskan C. G. du T. taholta tarkoituksella päästä yhtenäisyyteen tässä kysymyksessä vastasivat Saksan ammattiuonistit kaksimielisesti.

"Meistä tuntui tuo heidän vastauksensa verukkeelle, mutta siitä huolimatta olemme sitkeästi pitäneet kiinni toivosta, että jos ammattiuoniden järjestö puuttui tässä, tulisi Saksan sosialistipuolue ottamaan toimekseen tehdä sodan näiden kahden maan välillä mahdolliseksi."

Heinäkuun 25 p. 1914 oli Jouhoux Brusselissa, kertoo Gelay, ja salaisesti kohtasi siellä Karl

Legienin, Saksan General Confederation of Labourin sihteerin, joka oli myös Saksan valtiopäivillä sosialistipuolueen edustaja. Neuvottelussa olivat saapuvilla myös Belgian Syndical Commissionin sihteeri Mertens ja toveri Dumoulin. Ja Jouhoux asetti seuraavat kysymykset Legienin vastattavaksi:

"Mitä aijotte te tehdä uhkaavan sodan välttämiseksi?"

"Oletteko päättäneet ryhtyä toimenpiteisiin? Me osaltamme olemme valmiita ryhtymään toimenpiteisiin teiltä merkin saatunamme, jos siten asian sovimme.

"Näihin kysymyksiin ja ehdotukseen, vaikka ne tehtiin useampaan kertaan ei edustaja Legien antanut mitään vastausta. Jouhoux ja Dumoulin lähtivät Brusselista vakuutettuina siitä, että luottamuksensa Saksan työväenjärjestöihin oli häviönyt.

"Me olemme vastakkain maan

KUVIA KIRJAVASTA IHMISELÄMÄSTÄ

Tämä sarja kuvia todellisesta ihmis-elämästä on yhtä loppumaton kuin itse elämäkin. Kun se nykyiseltä kertojalta katkeaa, voi sitä joku toinen jatkaa.

Kirje ystävälle.

Rakas ystäväni S. M.—

Älä hämmästy, jos kirjeeni alkaa näillä sanoilla. Ystäväni sinua pidän ja olet sinä minulle äärettömän rakas. En ole sinua koskaan nähnyt. Olen ainoastaan paljon kuullut sinusta ja kuullut olen enemmän pahaa kuin hyvää. Ihmeellistä kyllä, tämä ei ole koskaan jäähdyttänyt lämmintä tunnetta sinua kohtaan. Sillä olen huomannut sen tosiasian, että enemmän hyvää on niissä, joista koetetaan syitä etsiä ja keksitään jos jonkinlaisia vikoja. Minä voisin pitää sinusta sittekin, vaikka olisit miespuolinen henkilö. Tämä tunne jolla olen

kaussa, joka on ottanut päällensä sodan vastuunalaisuuden," sanoo Jouhoux. "Ja me olemme vakuutettuja siitä, että tässä taistelussa on meidän puolustettavannamme sivistys ja edistys."

Ja tänään kertovat viestit uutisia, joita odotettiin kolme vuotta sitten. Mieluisia ne ovat nytkin kuulla. Harvat lehdet antavat tilaa kertomukselle koko totuudesta, mutta me olemme sen kumminkin tietää saaneet. Miehiet ja naiset, mutta enimmäksi osaksi naiset tekevät uhkarohkeata kiihotustyötä ja sen työn seurauksena oli meriväen kapina, joka puhkesi kun päälliköt tulivat pitämään isänmaallisia puheita.

Kerran kun historiaa kirjoitetaan, niin sinä on myöskin osansa, suuri ja kunnioitettava osansa, Saksan työläisnaisilla.

kiintynyt sinuun on jotain suurta... se ei kysy sukupuolta, ikää eikä näköä...

Ainoastaan yhden ihmisen olen eläissani tavannut, joka ymmärsi minua sinun laillasi ja hän oli mies. Kuolenna julma riisti hänet vaimonsa ja lapsensa sylistä ja niin jäin minäkin aivan yksinäiseksi tähän avaraan maailmaan. Hän ei tosin voinut tehdä hyväkseni mitään, mutta usein näin kyvnelten kiiltävän hänen silmissään kun hän luki kirjoituksiani ja näki miten mielelläni olisin halunnut saada ne julkisuuteen. Turhaan en kirjoitellut sentään kauan. Sillä vaikka en saanut painettua kirjoituksiani, menivät ne helposti käsikirjoituksina näyttämölle. Me emme koskaan määränneet yhtymäpaikkaa eikä aikaa, vaan kului kuukausia, puoli vuottakin toisinaan kun sattuma meidät yhdisti. Kerran tansseissa hän tapasi ja morsiamensa kanssa riensivät luokseni: "Olen kuullut että näytelmäme "Rauta ja metalli" on harjoituksen alla. Olemme niin iloiset, niin onnelliset," ja hänen säihkyivät silmänsä todensivat tämän vakuutuksen. Kun matkustin tähän maahan, oli hänen viimeinen sanansa: "menestykää pyrkimyksissänne" Hän on nyt ollut maan mustassa mullassa jo monta vuotta. Vaan sentään tuntuu usein siltä, että hän on hyvin lähellä minua.

Joku päivä sitten sain kirjeen, jossa kysyttiin erästä näytelmää. Nuo kirjat ovat loppuneet eikä väliä, sillä sen pienen tykätyn näytelmän juoni on sellainen

(Jatkoo kuufennellä sivulla)

NAISET HUOM!

Kott koruompelukoneita, kehyksiä ja malleja myöpi — sekä myös antaa opetusta edelläänottujen koneitten käytössä. Kone ja oppi \$3.50.

Hanna Hannula,

104—9th Ave., Seattle, Wash.

Lasten ja Nuorison Joulu

"Lasten ja nuorison Joulu" — tällä nimellä voisimme nimittää tämän vuotisen Lasten Jouluun, joka ilmestyy hyvässä ajoin ennen joulua, sillä tässä julkaisussa tulevat olemaan maamme sosialistiset nuorisoliitotkin edustettuna sekä kuvilla että kirjoituksilla.

Lasten näytelmiä tulee julkaisussa olemaan kuitenkin kolme. Kertomuksia tulee isoille ja pienille lapsille sekä nuorille. Samoin runoja. Tuleepa lukemista ja sopivia ohjelma- ja ohjelmakirjoituksia aivan pienille talleeroisillekin.

Muun sopivan kuvituksen lisäksi tulee entiseen tavalliseen tapaan kuvia ihanteellista ja sunnuntai-koululaisista innostamaan lapsuusiän toiminnassaan.

Julkaisua tänä vuonna kirjoituksillaan ja runoiltaan avustavat tunnetut ja tykätty kynäilijät: Klaudio Parikonen, Anna Kangas, Heini Mattson, Selma Loukola, Mikael Rutanen, y. m. y. m. A. B. Mäkeläkin on luvannut avustaa ja olemme varmat siitä ettei hän sanoansa syö.

Tänä vuonna on siis saatava tälle julkaisulle entistä suurempi menekki. Sitä on levitettävä sekä Canadassa että Yhdysvalloissa ja sopii sitä Suomeenkin lähettää. Ei ole ollenkaan liian aikaista ryhtyä sitä nyt jo levittämään, sillä tilauksia hankki-
maan.

Huolimatta kaiken kirjapainokustannusten kallistumisesta on hinta sama kuin ennenkin — vaan 15 senttiä kappaleesta.

TILATKAA SITÄ TUKUTTAIN MYYTÄVÄKSI

Lasten Joulu 1917 varmasti tekee kauppansa kaikkialla. Asiamiehille myönnetään 20 pros. tilauksista vähintään 10 kpl., 25 pros. kun raha seuraa mukana. Lähetetään tilauksenne viivyttelemättä.

TOVERITAR, Box 99, Astoria, Ore.

Allekirjottanut tilaa kpl. Lasten Joulu 1917. Rahaa seuraa mukana \$.....

Nimi.....

Osote.....